
SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU DĘBICKIEGO  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok

W roku sprawozdawczym 2009 odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Pierwsze posiedzenie 

Komisji odbyło się w dniu 8 kwietnia 2009 r. Na omawianym posiedzeniu zapoznano się 

z informacją Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg po sezonie zimowym. W sezonie 

2008/2009 nastąpił wzrost cen na usługi sprzętowe o 100%. W najgorszym stanie znajduje się 

południowa część powiatu (Braciejowa, Jodłowa, Głobikowa, Siedliska Bogusz). Zakończenie 

napraw dróg po sezonie zimowym przewidziano na miesiące kwiecień-maj. Wykonano szereg 

nowych nawierzchni, m.in. Dębica-Zdziarzec, Chotowa-Przecław. Dróg żwirowych było 70 km. 

obecnie pozostało 23 km. Najbliższa planowana inwestycja: droga Dębica-Wielopole. 

Z Regionalnego Programu Operacyjnego realizowana jest droga Pilzno-Czarna i Brzeźnica-

Skrzyszów, kontynuowana była likwidacja osuwiska w Słotowej. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

duży problem stanowi wywóz drzewa z lasu, transport kruszywa i mała nośność mostów. 

Również dużym obciążeniem dla dróg powiatowych jest transport do firm, które znajdują się na 

terenie powiatu. 

Zgodnie z planem pracy komisji postanowiono zorganizować cykliczne szkolenie dla 

członków komisji oraz dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych w temacie „Razem 

bezpieczniej”. Zaproponowano następujące tematy na konferencję:  

- współczesne aspekty bezpieczeństwa publicznego  

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

- bezpieczny internet  

- bezpieczeństwo publiczne a społeczeństwo obywatelskie.  

Omawiane szkolenie zastało zorganizowane w miesiącu czerwcu. Członkowie Komisji zapoznali 

się z informacją MSWiA w Warszawie o funkcjonowaniu komisji bezpieczeństwa i porządku na 

terenie całego kraju. oraz informacją o prowadzonej akcji pn. „Budujemy Miasteczka Ruchu 

Drogowego”. W trakcie posiedzenia poruszono również problem wypalania traw. 

Funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację 

o przeprowadzonej w ostatnim czasie akcji kontroli zbiorników wodnych. Ostatecznie 

stwierdzono, że na terenie zakładów pracy zabezpieczenie zbiorników wodnych jest właściwe. 

Za zabezpieczenie odpowiada właściciel. Na terenie gmin wójtowie powinni podjąć odpowiednie

decyzje w tym zakresie. Na terenie miasta są dwa niebezpieczne zbiorniki. Na terenie gminy 

Brzostek jest również jeden niebezpieczny zbiornik. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 6 lipca 2009 r. Głównym tematem 

posiedzenia było podsumowanie akcji powodziowej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, że celem 

sprawniejszego przebiegu niesienia pomocy powołano koordynatora ds. pomocy 

poszkodowanym. Następnie nawiązano współpracę z Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie, 

Wydziałem Polityki Społecznej oraz zaproszono do współpracy Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej (współpracę podjęły 3 ośrodki GOPS Czarna, Pilzno, Dębica). Przygotowano ulotkę

z apelem o pomoc dla powodzian oraz opracowano wzór kart meldunków. Omawiane ulotki 

zostały rozesłane do kościołów, różnych instytucji i sklepów. W celu sprawniejszej koordynacji 

działań nawiązano współpracę z koordynatorami gminnymi oraz przekazano im wzór ulotek. 

Pracownicy PCPR rozesłali pocztą elektroniczną apele do przedsiębiorców i firm z prośbą 

o włączenie się do akcji. Część firm z terenu powiatu odpowiedziała na apel, oferując różne 

artykuły oraz zniżki w sklepach. Zorganizowano dyżury pracowników PCPR- w tygodniu do 

godz. 21, natomiast w sobotę od godz. 10 do 12. 

Następnie przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił Informację o stanie dróg. 

Na dzień posiedzenia komisji straty powstałe w wyniku powodzi szacowane były na ok. 24 mln 

zł.(20.200 mln zł - infrastruktura drogowa, 3.800 mln - mosty). Najbardziej uszkodzony został 

odcinek 4 km. na drodze Zawada-Stasiówka (szacowana strata 6,5 mln. zł). Uszkodzone zostały

również drogi: Zawada-Stobierna, Nagawczyna-Stasiówka, Wielopole-Dębica, Gołęczyna-

Jaworze Górne, Zagórze-Zwiernik, Latoszyn-Braciejowa, Braciejowa-Południk, Łabuzie-

Kamieniec, Połomia-Gębiczyna, Pilzno-Szynwałd, Pilzno-Róża, Róża-Jastrząbka Stara, 

Żarówka-Jastrząbka, Machowa-Czarna, Dębica-Zdziarzec, Głobikowa - Siedliska Bogusz, 

Kamienica Dolna - Grudna Górna, Brzostek-Kamienica Górna. Zerwany został 1 most, 

uszkodzone 2 oraz 13 przepustów. Uszkodzone zostało 23, 6 km dróg. Największe szkody 

spowodowały rzeki: Zawadka, Grabinianka później Czarna (mosty nie były w stanie przepuścić 

wody). W trakcie posiedzenia Starosta skierował podziękowania dla wszystkich służb, inspekcji,

straży za ofiarną pracę. Stwierdził, że akcja była prowadzona właściwie i z dużym 

poświęceniem. 

Z-ca Komendanta Powiatowego przedstawił działania podjęte przez Policję. W związku 

z zaistniałą sytuacją kryzysową policjanci KPP w Dębicy działali w oparciu o istniejące na taką 

okoliczność plany alarmowe i plany działań w sytuacjach kryzysowych. W dniu 25 sierpnia 

Komendant Powiatowy Policji w Dębicy ogłosił alarm dla całego stanu osobowego garnizonu 

dębickiego. Na sygnał alarmu zgłosiło się 70% policjantów. Pozostali, nie będący na urlopach 

policjanci, ze względu na brak możliwości dojazdu (nieprzejezdna droga nr 4) zgłaszali się do 

jednostek policji w miejscu zamieszkania. W dniach następnych wzmocniono ilość służb oraz 

wyznaczono dyżury domowe. Policjanci zgłaszali się do pracy na sygnał dyżurnego 

w zależności od istniejących potrzeb. Łącznie w działaniach brało udział na zasadzie 

wielokrotności, oprócz służb dyżurnych 149 policjantów. Wykorzystano także 27 radiowozów. 

Działania policjantów polegały przede wszystkim na: kierowaniu i zapewnieniu ciągłości ruchu na

drogach i ulicach powiatu dębickiego, monitorowaniu stanu wód w rzekach i potokach oraz 

przekazywaniu informacji innym służbom, ujawnianiu i przekazywaniu informacji o zniszczeniach

w infrastrukturze, zorganizowaniu objazdów oraz zabezpieczaniu zalanych ulic. Policjanci brali 

również udział w ratowaniu mienia Urzędu Gminy przy ul. Batorego oraz zabezpieczeniu przed 

kradzieżą mienia w Galerii Dębickiej. W trakcie działań obrażeń ciała doznał jeden policjant 

W dniach 25-27 czerwca nie odnotowano zwiększenia ilości wypadków i kolizji drogowych jak 

też zdarzeń przestępczych, które by były bezpośrednio związane z zaistniałą sytuacją 

kryzysową. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że 

początek działań związanych z powodzią dla funkcjonariuszy Straży miał miejsce 24.06.2009 na 

terenie gm. Brzostek i gm. Pilzno. Od 25.06.2009 powódź objęła gminę. Dębica oraz miasto 

Dębica. W dniu 26.06.2009 rozpoczęto działania na terenie gm. Żyraków, gm. Czarna i gm. 

Jodłowa. Zalanych posesji było: w gminie Brzostek 62, gminie Czarna 220, gminie Dębica 200, 

gminie m. Dębica 130. Funkcjonariusze straży przeprowadzili również ewakuację ludzi. 

W Zawadzie ewakuowano 21 osób, Pustyni 2, Paszczynie 2, Dębicy 6, Straszęcinie 54, Pilźnie 

3, Grudnej Górnej 13, Grudnej Dolnej 11, Gorzejowej 7 i Kamienicy Dolnej 1 osobę. W wielu 

miejscowościach strażacy brali udział w wypompowaniu wody z piwnic, studni oraz udrażnianiu

przepustów. Szacunkowe koszty działań ratowniczych związanych z usuwaniem skutków 

wichur, nawałnic i powodzi w miesiącu czerwcu br. poniesionych przez Państwową Straż 

Pożarną wyniosły 60 810 zł., Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu 26 580 zł oraz 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Żyraków 20 950 zł. Podczas akcji ratowniczych 

brałły udział 173 zastępy Państwowej Straży Pożarnej, 174 zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej 

działające w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym oraz 294 zastępy Ochotniczej Straży 

Pożarnej. W tym 652 ratowników PSP, 949 OSP w KSRG oraz 1846 funkcjonariuszy 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Straż brała również udział w wypompowywaniu wody ze 

studni oraz w odwadnianiu pól. 

W temacie odkażania wody ze studni informacji udzielił Dyrektor Państwowej Powiatowej 

Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Proces odkażania studni polegał na wypompowaniu wody, 

odkażeniu środkiem dezynfekującym i powtórnym wypompowaniu zebranej wody. Dopiero po 

co najmniej dwukrotnym wypompowaniu i odkażeniu woda nadawała się do zbadania. Sanepid 

nie dysponuje środkami do wykonywania badań wody i w związku z tym zainteresowany musi 

we własnym zakresie pokryć koszt badania. Zwrócono się do odpowiednich instytucji 

w Warszawie o przyznanie środków na wykonywanie badań, jednak do chwili obecnej nie 

uzyskano odpowiedzi na powyższy apel. Zwrócono się również do samorządów o rozważenie 

możliwości finansowania takich badań ( koszt badania 124zł.). Dyrektor Sanepidu poinformował

również, że zbadano wszystkie wodociągi i stwierdzono, że żadne ujęcie wody nie zostało 

zalane. 

Przedstawiciel Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej poinformował, że w wyniku powodzi 

ucierpiały 3 szt. bydła, z tego 2 szt. uratowano a jedną utylizowano. 

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Nadzoru Budowlanego stwierdziła, że w budownictwie 

mieszkalnym największe szkody zanotowano w gminie Dębica oraz gminie Czarna. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami powinna być przeprowadzana najpierw ekspertyza budynku, 

dopiero wówczas Nadzór Budowlany może wydać decyzję nakazującą remont. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji przedstawił program 

prewencyjny „Przyjazne środowisko lokalne”. Głównym celem omawianego programu jest 

kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych. Tworzenie bezpiecznej infrastruktury 

technicznej podczas planowania inwestycji i bieżącego zarządzania będzie miało znaczący 

wpływ na zmniejszenie ilości przestępstw i wykroczeń. 

W dniu 14 grudnia 2009r. Odbyło się trzecie posiedzenie Komisji . Głównym tematem 

posiedzenia było przedstawienie informacji przez odpowiednie służby w zakresie 

rozprzestrzeniania się wirusa grypy AH1N1. Na omawiane posiedzenie zaproszeni zastali: 

Dyrektor ds. Medycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dębicy oraz Dyrektor Państwowej 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Statystyka zachorowań na terenie Powiatu 

Dębickiego na dzień 13 grudnia 2009r. wg informacji Dyrektora PPIS przedstawiała się 

następująco: od dnia 30 października zanotowano 43 przypadki zachorowań z tego od 42 osoby

przebywały w szpitalu. Z pobranych wymazów potwierdzono 19 przypadków zachorowań na 

grypę typu AH1N1. Na dzień posiedzenia Komisji 28 osób wypisano do domu, pozostałe 

osoby przebywały w szpitalu. Łącznie od jesieni zanotowano 2018 przypadków zachorowań na 

grypę. W miesiącu grudniu nastąpiła tendencja spadkowa, tzn. w pierwszym tygodniu 422 

zachorowania, drugi tydzień 216 zachorowań. 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej ds. Medycznych poinformowała, że koszt leczenia 

zarażonych wirusem jest bardzo duży. Narodowy Fundusz Zdrowia rozlicza koszt pobytu 

chorego na jednym oddziale, natomiast w przypadku np.chorej matki z dzieckiem zachodziła 

konieczność leczenia matki na 3 oddziałach szpitalnych. Koszt jednego badania szacował się 

w granicach 350 zł, dowozu próbki do badania 850zł. Materiał musiał być przebadany od 

momentu pobrania w ciągu 24 godzin. Przekrój wiekowy chorych był zróżnicowany. Wśród 

rodzin chorych na grypę AH1N1 nie odnotowano zachorowań innych członków rodziny. 

Podsumowując działania profilaktyczne podjęte w szkołach Dyrektor Sanepidu stwierdził, że 

poprawiły się znacznie warunki sanitarne w szkołach (ciepła woda, mydło itp.). Znacznym 

sukcesem są również przeprowadzane akcje szczepień przeciwko grypie w zakładach pracy. 

W trakcie posiedzenia poruszono również problem przygotowania odpowiednich służb do 

sezonu zimowego. Dużym problemem okazują się przydrożne drzewa, które w momencie 

dużych opadów śniegu często lamią się, blokując przejazd. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

najgorsza sytuacja jest na drogach przebiegających przez lasy prywatne. Na omawianym 

posiedzeniu ustalono plan pracy Komisji na 2010r, który zakłada realizacje następujących zadań: 

• Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

• Utrzymywanie kontaktów przedstawicieli policji z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w celu 

stałej wymiany informacji oraz zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez 

odbywających się w szkołach. 

• Przeprowadzenie we współpracy z PCK lub innymi organizacjami pozarządowymi edukacji dla

bezpieczeństwa dzieci młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pierwszej pomocy.

• Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

• Organizacja wspólnie z dyrektorami szkół, służb, inspekcji, straży konferencji o tematyce 

“Razem bezpieczniej”.  

• Kontynuacja akcji znakowania rowerów. 

• Prowadzenie szkoleń, prezentacji w szkołach o tematyce “cyberprzemocy.” Ponadto roku 

2009 Komisja współfinansowała następujące przedsięwzięcia; 

• konkurs plastyczny „Klęska -powódź czy huragan- straż pożarna ci pomaga” Ogólnopolski 

konkurs kierowany do dzieci i młodzieży gimnazjalnej z terenu całego powiatu. 

• program profilaktyczny „Jestem świadom zagrożeń - jestem bezpieczny” Program realizowany 

przy współpracy Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Kwiatkowskiego w Dębicy oraz 

Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

• projekt „Moja mała ojczyzna -bezpieczna i ekologiczna” Projekt realizowany przy współpracy 

Zespołu Szkół w Pustyni. 

• konferencja o tematyce „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci” Konferencja 

zorganizowana w Publicznej Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Dębicy 

przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

W 2010roku Komisja planuje czynny udział w organizowanych działaniach na terenie 

powiatu na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Starosta 

mgr inż. Władysław 

Bielawa 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU DĘBICKIEGO  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok

W roku sprawozdawczym 2009 odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Pierwsze posiedzenie 

Komisji odbyło się w dniu 8 kwietnia 2009 r. Na omawianym posiedzeniu zapoznano się 

z informacją Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg po sezonie zimowym. W sezonie 

2008/2009 nastąpił wzrost cen na usługi sprzętowe o 100%. W najgorszym stanie znajduje się 

południowa część powiatu (Braciejowa, Jodłowa, Głobikowa, Siedliska Bogusz). Zakończenie 

napraw dróg po sezonie zimowym przewidziano na miesiące kwiecień-maj. Wykonano szereg 

nowych nawierzchni, m.in. Dębica-Zdziarzec, Chotowa-Przecław. Dróg żwirowych było 70 km. 

obecnie pozostało 23 km. Najbliższa planowana inwestycja: droga Dębica-Wielopole. 

Z Regionalnego Programu Operacyjnego realizowana jest droga Pilzno-Czarna i Brzeźnica-

Skrzyszów, kontynuowana była likwidacja osuwiska w Słotowej. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

duży problem stanowi wywóz drzewa z lasu, transport kruszywa i mała nośność mostów. 

Również dużym obciążeniem dla dróg powiatowych jest transport do firm, które znajdują się na 

terenie powiatu. 

Zgodnie z planem pracy komisji postanowiono zorganizować cykliczne szkolenie dla 

członków komisji oraz dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych w temacie „Razem 

bezpieczniej”. Zaproponowano następujące tematy na konferencję:  

- współczesne aspekty bezpieczeństwa publicznego  

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

- bezpieczny internet  

- bezpieczeństwo publiczne a społeczeństwo obywatelskie.  

Omawiane szkolenie zastało zorganizowane w miesiącu czerwcu. Członkowie Komisji zapoznali 

się z informacją MSWiA w Warszawie o funkcjonowaniu komisji bezpieczeństwa i porządku na 

terenie całego kraju. oraz informacją o prowadzonej akcji pn. „Budujemy Miasteczka Ruchu 

Drogowego”. W trakcie posiedzenia poruszono również problem wypalania traw. 

Funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację 

o przeprowadzonej w ostatnim czasie akcji kontroli zbiorników wodnych. Ostatecznie 

stwierdzono, że na terenie zakładów pracy zabezpieczenie zbiorników wodnych jest właściwe. 

Za zabezpieczenie odpowiada właściciel. Na terenie gmin wójtowie powinni podjąć odpowiednie

decyzje w tym zakresie. Na terenie miasta są dwa niebezpieczne zbiorniki. Na terenie gminy 

Brzostek jest również jeden niebezpieczny zbiornik. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 6 lipca 2009 r. Głównym tematem 

posiedzenia było podsumowanie akcji powodziowej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, że celem 

sprawniejszego przebiegu niesienia pomocy powołano koordynatora ds. pomocy 

poszkodowanym. Następnie nawiązano współpracę z Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie, 

Wydziałem Polityki Społecznej oraz zaproszono do współpracy Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej (współpracę podjęły 3 ośrodki GOPS Czarna, Pilzno, Dębica). Przygotowano ulotkę

z apelem o pomoc dla powodzian oraz opracowano wzór kart meldunków. Omawiane ulotki 

zostały rozesłane do kościołów, różnych instytucji i sklepów. W celu sprawniejszej koordynacji 

działań nawiązano współpracę z koordynatorami gminnymi oraz przekazano im wzór ulotek. 

Pracownicy PCPR rozesłali pocztą elektroniczną apele do przedsiębiorców i firm z prośbą 

o włączenie się do akcji. Część firm z terenu powiatu odpowiedziała na apel, oferując różne 

artykuły oraz zniżki w sklepach. Zorganizowano dyżury pracowników PCPR- w tygodniu do 

godz. 21, natomiast w sobotę od godz. 10 do 12. 

Następnie przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił Informację o stanie dróg. 

Na dzień posiedzenia komisji straty powstałe w wyniku powodzi szacowane były na ok. 24 mln 

zł.(20.200 mln zł - infrastruktura drogowa, 3.800 mln - mosty). Najbardziej uszkodzony został 

odcinek 4 km. na drodze Zawada-Stasiówka (szacowana strata 6,5 mln. zł). Uszkodzone zostały

również drogi: Zawada-Stobierna, Nagawczyna-Stasiówka, Wielopole-Dębica, Gołęczyna-

Jaworze Górne, Zagórze-Zwiernik, Latoszyn-Braciejowa, Braciejowa-Południk, Łabuzie-

Kamieniec, Połomia-Gębiczyna, Pilzno-Szynwałd, Pilzno-Róża, Róża-Jastrząbka Stara, 

Żarówka-Jastrząbka, Machowa-Czarna, Dębica-Zdziarzec, Głobikowa - Siedliska Bogusz, 

Kamienica Dolna - Grudna Górna, Brzostek-Kamienica Górna. Zerwany został 1 most, 

uszkodzone 2 oraz 13 przepustów. Uszkodzone zostało 23, 6 km dróg. Największe szkody 

spowodowały rzeki: Zawadka, Grabinianka później Czarna (mosty nie były w stanie przepuścić 

wody). W trakcie posiedzenia Starosta skierował podziękowania dla wszystkich służb, inspekcji,

straży za ofiarną pracę. Stwierdził, że akcja była prowadzona właściwie i z dużym 

poświęceniem. 

Z-ca Komendanta Powiatowego przedstawił działania podjęte przez Policję. W związku 

z zaistniałą sytuacją kryzysową policjanci KPP w Dębicy działali w oparciu o istniejące na taką 

okoliczność plany alarmowe i plany działań w sytuacjach kryzysowych. W dniu 25 sierpnia 

Komendant Powiatowy Policji w Dębicy ogłosił alarm dla całego stanu osobowego garnizonu 

dębickiego. Na sygnał alarmu zgłosiło się 70% policjantów. Pozostali, nie będący na urlopach 

policjanci, ze względu na brak możliwości dojazdu (nieprzejezdna droga nr 4) zgłaszali się do 

jednostek policji w miejscu zamieszkania. W dniach następnych wzmocniono ilość służb oraz 

wyznaczono dyżury domowe. Policjanci zgłaszali się do pracy na sygnał dyżurnego 

w zależności od istniejących potrzeb. Łącznie w działaniach brało udział na zasadzie 

wielokrotności, oprócz służb dyżurnych 149 policjantów. Wykorzystano także 27 radiowozów. 

Działania policjantów polegały przede wszystkim na: kierowaniu i zapewnieniu ciągłości ruchu na

drogach i ulicach powiatu dębickiego, monitorowaniu stanu wód w rzekach i potokach oraz 

przekazywaniu informacji innym służbom, ujawnianiu i przekazywaniu informacji o zniszczeniach

w infrastrukturze, zorganizowaniu objazdów oraz zabezpieczaniu zalanych ulic. Policjanci brali 

również udział w ratowaniu mienia Urzędu Gminy przy ul. Batorego oraz zabezpieczeniu przed 

kradzieżą mienia w Galerii Dębickiej. W trakcie działań obrażeń ciała doznał jeden policjant 

W dniach 25-27 czerwca nie odnotowano zwiększenia ilości wypadków i kolizji drogowych jak 

też zdarzeń przestępczych, które by były bezpośrednio związane z zaistniałą sytuacją 

kryzysową. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że 

początek działań związanych z powodzią dla funkcjonariuszy Straży miał miejsce 24.06.2009 na 

terenie gm. Brzostek i gm. Pilzno. Od 25.06.2009 powódź objęła gminę. Dębica oraz miasto 

Dębica. W dniu 26.06.2009 rozpoczęto działania na terenie gm. Żyraków, gm. Czarna i gm. 

Jodłowa. Zalanych posesji było: w gminie Brzostek 62, gminie Czarna 220, gminie Dębica 200, 

gminie m. Dębica 130. Funkcjonariusze straży przeprowadzili również ewakuację ludzi. 

W Zawadzie ewakuowano 21 osób, Pustyni 2, Paszczynie 2, Dębicy 6, Straszęcinie 54, Pilźnie 

3, Grudnej Górnej 13, Grudnej Dolnej 11, Gorzejowej 7 i Kamienicy Dolnej 1 osobę. W wielu 

miejscowościach strażacy brali udział w wypompowaniu wody z piwnic, studni oraz udrażnianiu

przepustów. Szacunkowe koszty działań ratowniczych związanych z usuwaniem skutków 

wichur, nawałnic i powodzi w miesiącu czerwcu br. poniesionych przez Państwową Straż 

Pożarną wyniosły 60 810 zł., Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu 26 580 zł oraz 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Żyraków 20 950 zł. Podczas akcji ratowniczych 

brałły udział 173 zastępy Państwowej Straży Pożarnej, 174 zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej 

działające w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym oraz 294 zastępy Ochotniczej Straży 

Pożarnej. W tym 652 ratowników PSP, 949 OSP w KSRG oraz 1846 funkcjonariuszy 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Straż brała również udział w wypompowywaniu wody ze 

studni oraz w odwadnianiu pól. 

W temacie odkażania wody ze studni informacji udzielił Dyrektor Państwowej Powiatowej 

Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Proces odkażania studni polegał na wypompowaniu wody, 

odkażeniu środkiem dezynfekującym i powtórnym wypompowaniu zebranej wody. Dopiero po 

co najmniej dwukrotnym wypompowaniu i odkażeniu woda nadawała się do zbadania. Sanepid 

nie dysponuje środkami do wykonywania badań wody i w związku z tym zainteresowany musi 

we własnym zakresie pokryć koszt badania. Zwrócono się do odpowiednich instytucji 

w Warszawie o przyznanie środków na wykonywanie badań, jednak do chwili obecnej nie 

uzyskano odpowiedzi na powyższy apel. Zwrócono się również do samorządów o rozważenie 

możliwości finansowania takich badań ( koszt badania 124zł.). Dyrektor Sanepidu poinformował

również, że zbadano wszystkie wodociągi i stwierdzono, że żadne ujęcie wody nie zostało 

zalane. 

Przedstawiciel Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej poinformował, że w wyniku powodzi 

ucierpiały 3 szt. bydła, z tego 2 szt. uratowano a jedną utylizowano. 

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Nadzoru Budowlanego stwierdziła, że w budownictwie 

mieszkalnym największe szkody zanotowano w gminie Dębica oraz gminie Czarna. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami powinna być przeprowadzana najpierw ekspertyza budynku, 

dopiero wówczas Nadzór Budowlany może wydać decyzję nakazującą remont. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji przedstawił program 

prewencyjny „Przyjazne środowisko lokalne”. Głównym celem omawianego programu jest 

kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych. Tworzenie bezpiecznej infrastruktury 

technicznej podczas planowania inwestycji i bieżącego zarządzania będzie miało znaczący 

wpływ na zmniejszenie ilości przestępstw i wykroczeń. 

W dniu 14 grudnia 2009r. Odbyło się trzecie posiedzenie Komisji . Głównym tematem 

posiedzenia było przedstawienie informacji przez odpowiednie służby w zakresie 

rozprzestrzeniania się wirusa grypy AH1N1. Na omawiane posiedzenie zaproszeni zastali: 

Dyrektor ds. Medycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dębicy oraz Dyrektor Państwowej 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Statystyka zachorowań na terenie Powiatu 

Dębickiego na dzień 13 grudnia 2009r. wg informacji Dyrektora PPIS przedstawiała się 

następująco: od dnia 30 października zanotowano 43 przypadki zachorowań z tego od 42 osoby

przebywały w szpitalu. Z pobranych wymazów potwierdzono 19 przypadków zachorowań na 

grypę typu AH1N1. Na dzień posiedzenia Komisji 28 osób wypisano do domu, pozostałe 

osoby przebywały w szpitalu. Łącznie od jesieni zanotowano 2018 przypadków zachorowań na 

grypę. W miesiącu grudniu nastąpiła tendencja spadkowa, tzn. w pierwszym tygodniu 422 

zachorowania, drugi tydzień 216 zachorowań. 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej ds. Medycznych poinformowała, że koszt leczenia 

zarażonych wirusem jest bardzo duży. Narodowy Fundusz Zdrowia rozlicza koszt pobytu 

chorego na jednym oddziale, natomiast w przypadku np.chorej matki z dzieckiem zachodziła 

konieczność leczenia matki na 3 oddziałach szpitalnych. Koszt jednego badania szacował się 

w granicach 350 zł, dowozu próbki do badania 850zł. Materiał musiał być przebadany od 

momentu pobrania w ciągu 24 godzin. Przekrój wiekowy chorych był zróżnicowany. Wśród 

rodzin chorych na grypę AH1N1 nie odnotowano zachorowań innych członków rodziny. 

Podsumowując działania profilaktyczne podjęte w szkołach Dyrektor Sanepidu stwierdził, że 

poprawiły się znacznie warunki sanitarne w szkołach (ciepła woda, mydło itp.). Znacznym 

sukcesem są również przeprowadzane akcje szczepień przeciwko grypie w zakładach pracy. 

W trakcie posiedzenia poruszono również problem przygotowania odpowiednich służb do 

sezonu zimowego. Dużym problemem okazują się przydrożne drzewa, które w momencie 

dużych opadów śniegu często lamią się, blokując przejazd. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

najgorsza sytuacja jest na drogach przebiegających przez lasy prywatne. Na omawianym 

posiedzeniu ustalono plan pracy Komisji na 2010r, który zakłada realizacje następujących zadań: 

• Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

• Utrzymywanie kontaktów przedstawicieli policji z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w celu 

stałej wymiany informacji oraz zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez 

odbywających się w szkołach. 

• Przeprowadzenie we współpracy z PCK lub innymi organizacjami pozarządowymi edukacji dla

bezpieczeństwa dzieci młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pierwszej pomocy.

• Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

• Organizacja wspólnie z dyrektorami szkół, służb, inspekcji, straży konferencji o tematyce 

“Razem bezpieczniej”.  

• Kontynuacja akcji znakowania rowerów. 

• Prowadzenie szkoleń, prezentacji w szkołach o tematyce “cyberprzemocy.” Ponadto roku 

2009 Komisja współfinansowała następujące przedsięwzięcia; 

• konkurs plastyczny „Klęska -powódź czy huragan- straż pożarna ci pomaga” Ogólnopolski 

konkurs kierowany do dzieci i młodzieży gimnazjalnej z terenu całego powiatu. 

• program profilaktyczny „Jestem świadom zagrożeń - jestem bezpieczny” Program realizowany 

przy współpracy Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Kwiatkowskiego w Dębicy oraz 

Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

• projekt „Moja mała ojczyzna -bezpieczna i ekologiczna” Projekt realizowany przy współpracy 

Zespołu Szkół w Pustyni. 

• konferencja o tematyce „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci” Konferencja 

zorganizowana w Publicznej Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Dębicy 

przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

W 2010roku Komisja planuje czynny udział w organizowanych działaniach na terenie 

powiatu na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Starosta 

mgr inż. Władysław 

Bielawa 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU DĘBICKIEGO  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok

W roku sprawozdawczym 2009 odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Pierwsze posiedzenie 

Komisji odbyło się w dniu 8 kwietnia 2009 r. Na omawianym posiedzeniu zapoznano się 

z informacją Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg po sezonie zimowym. W sezonie 

2008/2009 nastąpił wzrost cen na usługi sprzętowe o 100%. W najgorszym stanie znajduje się 

południowa część powiatu (Braciejowa, Jodłowa, Głobikowa, Siedliska Bogusz). Zakończenie 

napraw dróg po sezonie zimowym przewidziano na miesiące kwiecień-maj. Wykonano szereg 

nowych nawierzchni, m.in. Dębica-Zdziarzec, Chotowa-Przecław. Dróg żwirowych było 70 km. 

obecnie pozostało 23 km. Najbliższa planowana inwestycja: droga Dębica-Wielopole. 

Z Regionalnego Programu Operacyjnego realizowana jest droga Pilzno-Czarna i Brzeźnica-

Skrzyszów, kontynuowana była likwidacja osuwiska w Słotowej. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

duży problem stanowi wywóz drzewa z lasu, transport kruszywa i mała nośność mostów. 

Również dużym obciążeniem dla dróg powiatowych jest transport do firm, które znajdują się na 

terenie powiatu. 

Zgodnie z planem pracy komisji postanowiono zorganizować cykliczne szkolenie dla 

członków komisji oraz dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych w temacie „Razem 

bezpieczniej”. Zaproponowano następujące tematy na konferencję:  

- współczesne aspekty bezpieczeństwa publicznego  

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

- bezpieczny internet  

- bezpieczeństwo publiczne a społeczeństwo obywatelskie.  

Omawiane szkolenie zastało zorganizowane w miesiącu czerwcu. Członkowie Komisji zapoznali 

się z informacją MSWiA w Warszawie o funkcjonowaniu komisji bezpieczeństwa i porządku na 

terenie całego kraju. oraz informacją o prowadzonej akcji pn. „Budujemy Miasteczka Ruchu 

Drogowego”. W trakcie posiedzenia poruszono również problem wypalania traw. 

Funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację 

o przeprowadzonej w ostatnim czasie akcji kontroli zbiorników wodnych. Ostatecznie 

stwierdzono, że na terenie zakładów pracy zabezpieczenie zbiorników wodnych jest właściwe. 

Za zabezpieczenie odpowiada właściciel. Na terenie gmin wójtowie powinni podjąć odpowiednie

decyzje w tym zakresie. Na terenie miasta są dwa niebezpieczne zbiorniki. Na terenie gminy 

Brzostek jest również jeden niebezpieczny zbiornik. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 6 lipca 2009 r. Głównym tematem 

posiedzenia było podsumowanie akcji powodziowej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, że celem 

sprawniejszego przebiegu niesienia pomocy powołano koordynatora ds. pomocy 

poszkodowanym. Następnie nawiązano współpracę z Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie, 

Wydziałem Polityki Społecznej oraz zaproszono do współpracy Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej (współpracę podjęły 3 ośrodki GOPS Czarna, Pilzno, Dębica). Przygotowano ulotkę

z apelem o pomoc dla powodzian oraz opracowano wzór kart meldunków. Omawiane ulotki 

zostały rozesłane do kościołów, różnych instytucji i sklepów. W celu sprawniejszej koordynacji 

działań nawiązano współpracę z koordynatorami gminnymi oraz przekazano im wzór ulotek. 

Pracownicy PCPR rozesłali pocztą elektroniczną apele do przedsiębiorców i firm z prośbą 

o włączenie się do akcji. Część firm z terenu powiatu odpowiedziała na apel, oferując różne 

artykuły oraz zniżki w sklepach. Zorganizowano dyżury pracowników PCPR- w tygodniu do 

godz. 21, natomiast w sobotę od godz. 10 do 12. 

Następnie przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił Informację o stanie dróg. 

Na dzień posiedzenia komisji straty powstałe w wyniku powodzi szacowane były na ok. 24 mln 

zł.(20.200 mln zł - infrastruktura drogowa, 3.800 mln - mosty). Najbardziej uszkodzony został 

odcinek 4 km. na drodze Zawada-Stasiówka (szacowana strata 6,5 mln. zł). Uszkodzone zostały

również drogi: Zawada-Stobierna, Nagawczyna-Stasiówka, Wielopole-Dębica, Gołęczyna-

Jaworze Górne, Zagórze-Zwiernik, Latoszyn-Braciejowa, Braciejowa-Południk, Łabuzie-

Kamieniec, Połomia-Gębiczyna, Pilzno-Szynwałd, Pilzno-Róża, Róża-Jastrząbka Stara, 

Żarówka-Jastrząbka, Machowa-Czarna, Dębica-Zdziarzec, Głobikowa - Siedliska Bogusz, 

Kamienica Dolna - Grudna Górna, Brzostek-Kamienica Górna. Zerwany został 1 most, 

uszkodzone 2 oraz 13 przepustów. Uszkodzone zostało 23, 6 km dróg. Największe szkody 

spowodowały rzeki: Zawadka, Grabinianka później Czarna (mosty nie były w stanie przepuścić 

wody). W trakcie posiedzenia Starosta skierował podziękowania dla wszystkich służb, inspekcji,

straży za ofiarną pracę. Stwierdził, że akcja była prowadzona właściwie i z dużym 

poświęceniem. 

Z-ca Komendanta Powiatowego przedstawił działania podjęte przez Policję. W związku 

z zaistniałą sytuacją kryzysową policjanci KPP w Dębicy działali w oparciu o istniejące na taką 

okoliczność plany alarmowe i plany działań w sytuacjach kryzysowych. W dniu 25 sierpnia 

Komendant Powiatowy Policji w Dębicy ogłosił alarm dla całego stanu osobowego garnizonu 

dębickiego. Na sygnał alarmu zgłosiło się 70% policjantów. Pozostali, nie będący na urlopach 

policjanci, ze względu na brak możliwości dojazdu (nieprzejezdna droga nr 4) zgłaszali się do 

jednostek policji w miejscu zamieszkania. W dniach następnych wzmocniono ilość służb oraz 

wyznaczono dyżury domowe. Policjanci zgłaszali się do pracy na sygnał dyżurnego 

w zależności od istniejących potrzeb. Łącznie w działaniach brało udział na zasadzie 

wielokrotności, oprócz służb dyżurnych 149 policjantów. Wykorzystano także 27 radiowozów. 

Działania policjantów polegały przede wszystkim na: kierowaniu i zapewnieniu ciągłości ruchu na

drogach i ulicach powiatu dębickiego, monitorowaniu stanu wód w rzekach i potokach oraz 

przekazywaniu informacji innym służbom, ujawnianiu i przekazywaniu informacji o zniszczeniach

w infrastrukturze, zorganizowaniu objazdów oraz zabezpieczaniu zalanych ulic. Policjanci brali 

również udział w ratowaniu mienia Urzędu Gminy przy ul. Batorego oraz zabezpieczeniu przed 

kradzieżą mienia w Galerii Dębickiej. W trakcie działań obrażeń ciała doznał jeden policjant 

W dniach 25-27 czerwca nie odnotowano zwiększenia ilości wypadków i kolizji drogowych jak 

też zdarzeń przestępczych, które by były bezpośrednio związane z zaistniałą sytuacją 

kryzysową. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że 

początek działań związanych z powodzią dla funkcjonariuszy Straży miał miejsce 24.06.2009 na 

terenie gm. Brzostek i gm. Pilzno. Od 25.06.2009 powódź objęła gminę. Dębica oraz miasto 

Dębica. W dniu 26.06.2009 rozpoczęto działania na terenie gm. Żyraków, gm. Czarna i gm. 

Jodłowa. Zalanych posesji było: w gminie Brzostek 62, gminie Czarna 220, gminie Dębica 200, 

gminie m. Dębica 130. Funkcjonariusze straży przeprowadzili również ewakuację ludzi. 

W Zawadzie ewakuowano 21 osób, Pustyni 2, Paszczynie 2, Dębicy 6, Straszęcinie 54, Pilźnie 

3, Grudnej Górnej 13, Grudnej Dolnej 11, Gorzejowej 7 i Kamienicy Dolnej 1 osobę. W wielu 

miejscowościach strażacy brali udział w wypompowaniu wody z piwnic, studni oraz udrażnianiu

przepustów. Szacunkowe koszty działań ratowniczych związanych z usuwaniem skutków 

wichur, nawałnic i powodzi w miesiącu czerwcu br. poniesionych przez Państwową Straż 

Pożarną wyniosły 60 810 zł., Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu 26 580 zł oraz 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Żyraków 20 950 zł. Podczas akcji ratowniczych 

brałły udział 173 zastępy Państwowej Straży Pożarnej, 174 zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej 

działające w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym oraz 294 zastępy Ochotniczej Straży 

Pożarnej. W tym 652 ratowników PSP, 949 OSP w KSRG oraz 1846 funkcjonariuszy 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Straż brała również udział w wypompowywaniu wody ze 

studni oraz w odwadnianiu pól. 

W temacie odkażania wody ze studni informacji udzielił Dyrektor Państwowej Powiatowej 

Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Proces odkażania studni polegał na wypompowaniu wody, 

odkażeniu środkiem dezynfekującym i powtórnym wypompowaniu zebranej wody. Dopiero po 

co najmniej dwukrotnym wypompowaniu i odkażeniu woda nadawała się do zbadania. Sanepid 

nie dysponuje środkami do wykonywania badań wody i w związku z tym zainteresowany musi 

we własnym zakresie pokryć koszt badania. Zwrócono się do odpowiednich instytucji 

w Warszawie o przyznanie środków na wykonywanie badań, jednak do chwili obecnej nie 

uzyskano odpowiedzi na powyższy apel. Zwrócono się również do samorządów o rozważenie 

możliwości finansowania takich badań ( koszt badania 124zł.). Dyrektor Sanepidu poinformował

również, że zbadano wszystkie wodociągi i stwierdzono, że żadne ujęcie wody nie zostało 

zalane. 

Przedstawiciel Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej poinformował, że w wyniku powodzi 

ucierpiały 3 szt. bydła, z tego 2 szt. uratowano a jedną utylizowano. 

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Nadzoru Budowlanego stwierdziła, że w budownictwie 

mieszkalnym największe szkody zanotowano w gminie Dębica oraz gminie Czarna. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami powinna być przeprowadzana najpierw ekspertyza budynku, 

dopiero wówczas Nadzór Budowlany może wydać decyzję nakazującą remont. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji przedstawił program 

prewencyjny „Przyjazne środowisko lokalne”. Głównym celem omawianego programu jest 

kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych. Tworzenie bezpiecznej infrastruktury 

technicznej podczas planowania inwestycji i bieżącego zarządzania będzie miało znaczący 

wpływ na zmniejszenie ilości przestępstw i wykroczeń. 

W dniu 14 grudnia 2009r. Odbyło się trzecie posiedzenie Komisji . Głównym tematem 

posiedzenia było przedstawienie informacji przez odpowiednie służby w zakresie 

rozprzestrzeniania się wirusa grypy AH1N1. Na omawiane posiedzenie zaproszeni zastali: 

Dyrektor ds. Medycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dębicy oraz Dyrektor Państwowej 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Statystyka zachorowań na terenie Powiatu 

Dębickiego na dzień 13 grudnia 2009r. wg informacji Dyrektora PPIS przedstawiała się 

następująco: od dnia 30 października zanotowano 43 przypadki zachorowań z tego od 42 osoby

przebywały w szpitalu. Z pobranych wymazów potwierdzono 19 przypadków zachorowań na 

grypę typu AH1N1. Na dzień posiedzenia Komisji 28 osób wypisano do domu, pozostałe 

osoby przebywały w szpitalu. Łącznie od jesieni zanotowano 2018 przypadków zachorowań na 

grypę. W miesiącu grudniu nastąpiła tendencja spadkowa, tzn. w pierwszym tygodniu 422 

zachorowania, drugi tydzień 216 zachorowań. 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej ds. Medycznych poinformowała, że koszt leczenia 

zarażonych wirusem jest bardzo duży. Narodowy Fundusz Zdrowia rozlicza koszt pobytu 

chorego na jednym oddziale, natomiast w przypadku np.chorej matki z dzieckiem zachodziła 

konieczność leczenia matki na 3 oddziałach szpitalnych. Koszt jednego badania szacował się 

w granicach 350 zł, dowozu próbki do badania 850zł. Materiał musiał być przebadany od 

momentu pobrania w ciągu 24 godzin. Przekrój wiekowy chorych był zróżnicowany. Wśród 

rodzin chorych na grypę AH1N1 nie odnotowano zachorowań innych członków rodziny. 

Podsumowując działania profilaktyczne podjęte w szkołach Dyrektor Sanepidu stwierdził, że 

poprawiły się znacznie warunki sanitarne w szkołach (ciepła woda, mydło itp.). Znacznym 

sukcesem są również przeprowadzane akcje szczepień przeciwko grypie w zakładach pracy. 

W trakcie posiedzenia poruszono również problem przygotowania odpowiednich służb do 

sezonu zimowego. Dużym problemem okazują się przydrożne drzewa, które w momencie 

dużych opadów śniegu często lamią się, blokując przejazd. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

najgorsza sytuacja jest na drogach przebiegających przez lasy prywatne. Na omawianym 

posiedzeniu ustalono plan pracy Komisji na 2010r, który zakłada realizacje następujących zadań: 

• Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

• Utrzymywanie kontaktów przedstawicieli policji z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w celu 

stałej wymiany informacji oraz zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez 

odbywających się w szkołach. 

• Przeprowadzenie we współpracy z PCK lub innymi organizacjami pozarządowymi edukacji dla

bezpieczeństwa dzieci młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pierwszej pomocy.

• Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

• Organizacja wspólnie z dyrektorami szkół, służb, inspekcji, straży konferencji o tematyce 

“Razem bezpieczniej”.  

• Kontynuacja akcji znakowania rowerów. 

• Prowadzenie szkoleń, prezentacji w szkołach o tematyce “cyberprzemocy.” Ponadto roku 

2009 Komisja współfinansowała następujące przedsięwzięcia; 

• konkurs plastyczny „Klęska -powódź czy huragan- straż pożarna ci pomaga” Ogólnopolski 

konkurs kierowany do dzieci i młodzieży gimnazjalnej z terenu całego powiatu. 

• program profilaktyczny „Jestem świadom zagrożeń - jestem bezpieczny” Program realizowany 

przy współpracy Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Kwiatkowskiego w Dębicy oraz 

Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

• projekt „Moja mała ojczyzna -bezpieczna i ekologiczna” Projekt realizowany przy współpracy 

Zespołu Szkół w Pustyni. 

• konferencja o tematyce „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci” Konferencja 

zorganizowana w Publicznej Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Dębicy 

przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

W 2010roku Komisja planuje czynny udział w organizowanych działaniach na terenie 

powiatu na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Starosta 

mgr inż. Władysław 

Bielawa 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU DĘBICKIEGO  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok

W roku sprawozdawczym 2009 odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Pierwsze posiedzenie 

Komisji odbyło się w dniu 8 kwietnia 2009 r. Na omawianym posiedzeniu zapoznano się 

z informacją Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg po sezonie zimowym. W sezonie 

2008/2009 nastąpił wzrost cen na usługi sprzętowe o 100%. W najgorszym stanie znajduje się 

południowa część powiatu (Braciejowa, Jodłowa, Głobikowa, Siedliska Bogusz). Zakończenie 

napraw dróg po sezonie zimowym przewidziano na miesiące kwiecień-maj. Wykonano szereg 

nowych nawierzchni, m.in. Dębica-Zdziarzec, Chotowa-Przecław. Dróg żwirowych było 70 km. 

obecnie pozostało 23 km. Najbliższa planowana inwestycja: droga Dębica-Wielopole. 

Z Regionalnego Programu Operacyjnego realizowana jest droga Pilzno-Czarna i Brzeźnica-

Skrzyszów, kontynuowana była likwidacja osuwiska w Słotowej. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

duży problem stanowi wywóz drzewa z lasu, transport kruszywa i mała nośność mostów. 

Również dużym obciążeniem dla dróg powiatowych jest transport do firm, które znajdują się na 

terenie powiatu. 

Zgodnie z planem pracy komisji postanowiono zorganizować cykliczne szkolenie dla 

członków komisji oraz dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych w temacie „Razem 

bezpieczniej”. Zaproponowano następujące tematy na konferencję:  

- współczesne aspekty bezpieczeństwa publicznego  

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

- bezpieczny internet  

- bezpieczeństwo publiczne a społeczeństwo obywatelskie.  

Omawiane szkolenie zastało zorganizowane w miesiącu czerwcu. Członkowie Komisji zapoznali 

się z informacją MSWiA w Warszawie o funkcjonowaniu komisji bezpieczeństwa i porządku na 

terenie całego kraju. oraz informacją o prowadzonej akcji pn. „Budujemy Miasteczka Ruchu 

Drogowego”. W trakcie posiedzenia poruszono również problem wypalania traw. 

Funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację 

o przeprowadzonej w ostatnim czasie akcji kontroli zbiorników wodnych. Ostatecznie 

stwierdzono, że na terenie zakładów pracy zabezpieczenie zbiorników wodnych jest właściwe. 

Za zabezpieczenie odpowiada właściciel. Na terenie gmin wójtowie powinni podjąć odpowiednie

decyzje w tym zakresie. Na terenie miasta są dwa niebezpieczne zbiorniki. Na terenie gminy 

Brzostek jest również jeden niebezpieczny zbiornik. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 6 lipca 2009 r. Głównym tematem 

posiedzenia było podsumowanie akcji powodziowej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, że celem 

sprawniejszego przebiegu niesienia pomocy powołano koordynatora ds. pomocy 

poszkodowanym. Następnie nawiązano współpracę z Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie, 

Wydziałem Polityki Społecznej oraz zaproszono do współpracy Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej (współpracę podjęły 3 ośrodki GOPS Czarna, Pilzno, Dębica). Przygotowano ulotkę

z apelem o pomoc dla powodzian oraz opracowano wzór kart meldunków. Omawiane ulotki 

zostały rozesłane do kościołów, różnych instytucji i sklepów. W celu sprawniejszej koordynacji 

działań nawiązano współpracę z koordynatorami gminnymi oraz przekazano im wzór ulotek. 

Pracownicy PCPR rozesłali pocztą elektroniczną apele do przedsiębiorców i firm z prośbą 

o włączenie się do akcji. Część firm z terenu powiatu odpowiedziała na apel, oferując różne 

artykuły oraz zniżki w sklepach. Zorganizowano dyżury pracowników PCPR- w tygodniu do 

godz. 21, natomiast w sobotę od godz. 10 do 12. 

Następnie przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił Informację o stanie dróg. 

Na dzień posiedzenia komisji straty powstałe w wyniku powodzi szacowane były na ok. 24 mln 

zł.(20.200 mln zł - infrastruktura drogowa, 3.800 mln - mosty). Najbardziej uszkodzony został 

odcinek 4 km. na drodze Zawada-Stasiówka (szacowana strata 6,5 mln. zł). Uszkodzone zostały

również drogi: Zawada-Stobierna, Nagawczyna-Stasiówka, Wielopole-Dębica, Gołęczyna-

Jaworze Górne, Zagórze-Zwiernik, Latoszyn-Braciejowa, Braciejowa-Południk, Łabuzie-

Kamieniec, Połomia-Gębiczyna, Pilzno-Szynwałd, Pilzno-Róża, Róża-Jastrząbka Stara, 

Żarówka-Jastrząbka, Machowa-Czarna, Dębica-Zdziarzec, Głobikowa - Siedliska Bogusz, 

Kamienica Dolna - Grudna Górna, Brzostek-Kamienica Górna. Zerwany został 1 most, 

uszkodzone 2 oraz 13 przepustów. Uszkodzone zostało 23, 6 km dróg. Największe szkody 

spowodowały rzeki: Zawadka, Grabinianka później Czarna (mosty nie były w stanie przepuścić 

wody). W trakcie posiedzenia Starosta skierował podziękowania dla wszystkich służb, inspekcji,

straży za ofiarną pracę. Stwierdził, że akcja była prowadzona właściwie i z dużym 

poświęceniem. 

Z-ca Komendanta Powiatowego przedstawił działania podjęte przez Policję. W związku 

z zaistniałą sytuacją kryzysową policjanci KPP w Dębicy działali w oparciu o istniejące na taką 

okoliczność plany alarmowe i plany działań w sytuacjach kryzysowych. W dniu 25 sierpnia 

Komendant Powiatowy Policji w Dębicy ogłosił alarm dla całego stanu osobowego garnizonu 

dębickiego. Na sygnał alarmu zgłosiło się 70% policjantów. Pozostali, nie będący na urlopach 

policjanci, ze względu na brak możliwości dojazdu (nieprzejezdna droga nr 4) zgłaszali się do 

jednostek policji w miejscu zamieszkania. W dniach następnych wzmocniono ilość służb oraz 

wyznaczono dyżury domowe. Policjanci zgłaszali się do pracy na sygnał dyżurnego 

w zależności od istniejących potrzeb. Łącznie w działaniach brało udział na zasadzie 

wielokrotności, oprócz służb dyżurnych 149 policjantów. Wykorzystano także 27 radiowozów. 

Działania policjantów polegały przede wszystkim na: kierowaniu i zapewnieniu ciągłości ruchu na

drogach i ulicach powiatu dębickiego, monitorowaniu stanu wód w rzekach i potokach oraz 

przekazywaniu informacji innym służbom, ujawnianiu i przekazywaniu informacji o zniszczeniach

w infrastrukturze, zorganizowaniu objazdów oraz zabezpieczaniu zalanych ulic. Policjanci brali 

również udział w ratowaniu mienia Urzędu Gminy przy ul. Batorego oraz zabezpieczeniu przed 

kradzieżą mienia w Galerii Dębickiej. W trakcie działań obrażeń ciała doznał jeden policjant 

W dniach 25-27 czerwca nie odnotowano zwiększenia ilości wypadków i kolizji drogowych jak 

też zdarzeń przestępczych, które by były bezpośrednio związane z zaistniałą sytuacją 

kryzysową. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że 

początek działań związanych z powodzią dla funkcjonariuszy Straży miał miejsce 24.06.2009 na 

terenie gm. Brzostek i gm. Pilzno. Od 25.06.2009 powódź objęła gminę. Dębica oraz miasto 

Dębica. W dniu 26.06.2009 rozpoczęto działania na terenie gm. Żyraków, gm. Czarna i gm. 

Jodłowa. Zalanych posesji było: w gminie Brzostek 62, gminie Czarna 220, gminie Dębica 200, 

gminie m. Dębica 130. Funkcjonariusze straży przeprowadzili również ewakuację ludzi. 

W Zawadzie ewakuowano 21 osób, Pustyni 2, Paszczynie 2, Dębicy 6, Straszęcinie 54, Pilźnie 

3, Grudnej Górnej 13, Grudnej Dolnej 11, Gorzejowej 7 i Kamienicy Dolnej 1 osobę. W wielu 

miejscowościach strażacy brali udział w wypompowaniu wody z piwnic, studni oraz udrażnianiu

przepustów. Szacunkowe koszty działań ratowniczych związanych z usuwaniem skutków 

wichur, nawałnic i powodzi w miesiącu czerwcu br. poniesionych przez Państwową Straż 

Pożarną wyniosły 60 810 zł., Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu 26 580 zł oraz 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Żyraków 20 950 zł. Podczas akcji ratowniczych 

brałły udział 173 zastępy Państwowej Straży Pożarnej, 174 zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej 

działające w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym oraz 294 zastępy Ochotniczej Straży 

Pożarnej. W tym 652 ratowników PSP, 949 OSP w KSRG oraz 1846 funkcjonariuszy 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Straż brała również udział w wypompowywaniu wody ze 

studni oraz w odwadnianiu pól. 

W temacie odkażania wody ze studni informacji udzielił Dyrektor Państwowej Powiatowej 

Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Proces odkażania studni polegał na wypompowaniu wody, 

odkażeniu środkiem dezynfekującym i powtórnym wypompowaniu zebranej wody. Dopiero po 

co najmniej dwukrotnym wypompowaniu i odkażeniu woda nadawała się do zbadania. Sanepid 

nie dysponuje środkami do wykonywania badań wody i w związku z tym zainteresowany musi 

we własnym zakresie pokryć koszt badania. Zwrócono się do odpowiednich instytucji 

w Warszawie o przyznanie środków na wykonywanie badań, jednak do chwili obecnej nie 

uzyskano odpowiedzi na powyższy apel. Zwrócono się również do samorządów o rozważenie 

możliwości finansowania takich badań ( koszt badania 124zł.). Dyrektor Sanepidu poinformował

również, że zbadano wszystkie wodociągi i stwierdzono, że żadne ujęcie wody nie zostało 

zalane. 

Przedstawiciel Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej poinformował, że w wyniku powodzi 

ucierpiały 3 szt. bydła, z tego 2 szt. uratowano a jedną utylizowano. 

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Nadzoru Budowlanego stwierdziła, że w budownictwie 

mieszkalnym największe szkody zanotowano w gminie Dębica oraz gminie Czarna. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami powinna być przeprowadzana najpierw ekspertyza budynku, 

dopiero wówczas Nadzór Budowlany może wydać decyzję nakazującą remont. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji przedstawił program 

prewencyjny „Przyjazne środowisko lokalne”. Głównym celem omawianego programu jest 

kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych. Tworzenie bezpiecznej infrastruktury 

technicznej podczas planowania inwestycji i bieżącego zarządzania będzie miało znaczący 

wpływ na zmniejszenie ilości przestępstw i wykroczeń. 

W dniu 14 grudnia 2009r. Odbyło się trzecie posiedzenie Komisji . Głównym tematem 

posiedzenia było przedstawienie informacji przez odpowiednie służby w zakresie 

rozprzestrzeniania się wirusa grypy AH1N1. Na omawiane posiedzenie zaproszeni zastali: 

Dyrektor ds. Medycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dębicy oraz Dyrektor Państwowej 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Statystyka zachorowań na terenie Powiatu 

Dębickiego na dzień 13 grudnia 2009r. wg informacji Dyrektora PPIS przedstawiała się 

następująco: od dnia 30 października zanotowano 43 przypadki zachorowań z tego od 42 osoby

przebywały w szpitalu. Z pobranych wymazów potwierdzono 19 przypadków zachorowań na 

grypę typu AH1N1. Na dzień posiedzenia Komisji 28 osób wypisano do domu, pozostałe 

osoby przebywały w szpitalu. Łącznie od jesieni zanotowano 2018 przypadków zachorowań na 

grypę. W miesiącu grudniu nastąpiła tendencja spadkowa, tzn. w pierwszym tygodniu 422 

zachorowania, drugi tydzień 216 zachorowań. 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej ds. Medycznych poinformowała, że koszt leczenia 

zarażonych wirusem jest bardzo duży. Narodowy Fundusz Zdrowia rozlicza koszt pobytu 

chorego na jednym oddziale, natomiast w przypadku np.chorej matki z dzieckiem zachodziła 

konieczność leczenia matki na 3 oddziałach szpitalnych. Koszt jednego badania szacował się 

w granicach 350 zł, dowozu próbki do badania 850zł. Materiał musiał być przebadany od 

momentu pobrania w ciągu 24 godzin. Przekrój wiekowy chorych był zróżnicowany. Wśród 

rodzin chorych na grypę AH1N1 nie odnotowano zachorowań innych członków rodziny. 

Podsumowując działania profilaktyczne podjęte w szkołach Dyrektor Sanepidu stwierdził, że 

poprawiły się znacznie warunki sanitarne w szkołach (ciepła woda, mydło itp.). Znacznym 

sukcesem są również przeprowadzane akcje szczepień przeciwko grypie w zakładach pracy. 

W trakcie posiedzenia poruszono również problem przygotowania odpowiednich służb do 

sezonu zimowego. Dużym problemem okazują się przydrożne drzewa, które w momencie 

dużych opadów śniegu często lamią się, blokując przejazd. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

najgorsza sytuacja jest na drogach przebiegających przez lasy prywatne. Na omawianym 

posiedzeniu ustalono plan pracy Komisji na 2010r, który zakłada realizacje następujących zadań: 

• Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

• Utrzymywanie kontaktów przedstawicieli policji z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w celu 

stałej wymiany informacji oraz zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez 

odbywających się w szkołach. 

• Przeprowadzenie we współpracy z PCK lub innymi organizacjami pozarządowymi edukacji dla

bezpieczeństwa dzieci młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pierwszej pomocy.

• Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

• Organizacja wspólnie z dyrektorami szkół, służb, inspekcji, straży konferencji o tematyce 

“Razem bezpieczniej”.  

• Kontynuacja akcji znakowania rowerów. 

• Prowadzenie szkoleń, prezentacji w szkołach o tematyce “cyberprzemocy.” Ponadto roku 

2009 Komisja współfinansowała następujące przedsięwzięcia; 

• konkurs plastyczny „Klęska -powódź czy huragan- straż pożarna ci pomaga” Ogólnopolski 

konkurs kierowany do dzieci i młodzieży gimnazjalnej z terenu całego powiatu. 

• program profilaktyczny „Jestem świadom zagrożeń - jestem bezpieczny” Program realizowany 

przy współpracy Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Kwiatkowskiego w Dębicy oraz 

Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

• projekt „Moja mała ojczyzna -bezpieczna i ekologiczna” Projekt realizowany przy współpracy 

Zespołu Szkół w Pustyni. 

• konferencja o tematyce „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci” Konferencja 

zorganizowana w Publicznej Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Dębicy 

przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

W 2010roku Komisja planuje czynny udział w organizowanych działaniach na terenie 

powiatu na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Starosta 

mgr inż. Władysław 

Bielawa 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU DĘBICKIEGO  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok

W roku sprawozdawczym 2009 odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Pierwsze posiedzenie 

Komisji odbyło się w dniu 8 kwietnia 2009 r. Na omawianym posiedzeniu zapoznano się 

z informacją Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg po sezonie zimowym. W sezonie 

2008/2009 nastąpił wzrost cen na usługi sprzętowe o 100%. W najgorszym stanie znajduje się 

południowa część powiatu (Braciejowa, Jodłowa, Głobikowa, Siedliska Bogusz). Zakończenie 

napraw dróg po sezonie zimowym przewidziano na miesiące kwiecień-maj. Wykonano szereg 

nowych nawierzchni, m.in. Dębica-Zdziarzec, Chotowa-Przecław. Dróg żwirowych było 70 km. 

obecnie pozostało 23 km. Najbliższa planowana inwestycja: droga Dębica-Wielopole. 

Z Regionalnego Programu Operacyjnego realizowana jest droga Pilzno-Czarna i Brzeźnica-

Skrzyszów, kontynuowana była likwidacja osuwiska w Słotowej. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

duży problem stanowi wywóz drzewa z lasu, transport kruszywa i mała nośność mostów. 

Również dużym obciążeniem dla dróg powiatowych jest transport do firm, które znajdują się na 

terenie powiatu. 

Zgodnie z planem pracy komisji postanowiono zorganizować cykliczne szkolenie dla 

członków komisji oraz dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych w temacie „Razem 

bezpieczniej”. Zaproponowano następujące tematy na konferencję:  

- współczesne aspekty bezpieczeństwa publicznego  

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

- bezpieczny internet  

- bezpieczeństwo publiczne a społeczeństwo obywatelskie.  

Omawiane szkolenie zastało zorganizowane w miesiącu czerwcu. Członkowie Komisji zapoznali 

się z informacją MSWiA w Warszawie o funkcjonowaniu komisji bezpieczeństwa i porządku na 

terenie całego kraju. oraz informacją o prowadzonej akcji pn. „Budujemy Miasteczka Ruchu 

Drogowego”. W trakcie posiedzenia poruszono również problem wypalania traw. 

Funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację 

o przeprowadzonej w ostatnim czasie akcji kontroli zbiorników wodnych. Ostatecznie 

stwierdzono, że na terenie zakładów pracy zabezpieczenie zbiorników wodnych jest właściwe. 

Za zabezpieczenie odpowiada właściciel. Na terenie gmin wójtowie powinni podjąć odpowiednie

decyzje w tym zakresie. Na terenie miasta są dwa niebezpieczne zbiorniki. Na terenie gminy 

Brzostek jest również jeden niebezpieczny zbiornik. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 6 lipca 2009 r. Głównym tematem 

posiedzenia było podsumowanie akcji powodziowej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, że celem 

sprawniejszego przebiegu niesienia pomocy powołano koordynatora ds. pomocy 

poszkodowanym. Następnie nawiązano współpracę z Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie, 

Wydziałem Polityki Społecznej oraz zaproszono do współpracy Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej (współpracę podjęły 3 ośrodki GOPS Czarna, Pilzno, Dębica). Przygotowano ulotkę

z apelem o pomoc dla powodzian oraz opracowano wzór kart meldunków. Omawiane ulotki 

zostały rozesłane do kościołów, różnych instytucji i sklepów. W celu sprawniejszej koordynacji 

działań nawiązano współpracę z koordynatorami gminnymi oraz przekazano im wzór ulotek. 

Pracownicy PCPR rozesłali pocztą elektroniczną apele do przedsiębiorców i firm z prośbą 

o włączenie się do akcji. Część firm z terenu powiatu odpowiedziała na apel, oferując różne 

artykuły oraz zniżki w sklepach. Zorganizowano dyżury pracowników PCPR- w tygodniu do 

godz. 21, natomiast w sobotę od godz. 10 do 12. 

Następnie przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił Informację o stanie dróg. 

Na dzień posiedzenia komisji straty powstałe w wyniku powodzi szacowane były na ok. 24 mln 

zł.(20.200 mln zł - infrastruktura drogowa, 3.800 mln - mosty). Najbardziej uszkodzony został 

odcinek 4 km. na drodze Zawada-Stasiówka (szacowana strata 6,5 mln. zł). Uszkodzone zostały

również drogi: Zawada-Stobierna, Nagawczyna-Stasiówka, Wielopole-Dębica, Gołęczyna-

Jaworze Górne, Zagórze-Zwiernik, Latoszyn-Braciejowa, Braciejowa-Południk, Łabuzie-

Kamieniec, Połomia-Gębiczyna, Pilzno-Szynwałd, Pilzno-Róża, Róża-Jastrząbka Stara, 

Żarówka-Jastrząbka, Machowa-Czarna, Dębica-Zdziarzec, Głobikowa - Siedliska Bogusz, 

Kamienica Dolna - Grudna Górna, Brzostek-Kamienica Górna. Zerwany został 1 most, 

uszkodzone 2 oraz 13 przepustów. Uszkodzone zostało 23, 6 km dróg. Największe szkody 

spowodowały rzeki: Zawadka, Grabinianka później Czarna (mosty nie były w stanie przepuścić 

wody). W trakcie posiedzenia Starosta skierował podziękowania dla wszystkich służb, inspekcji,

straży za ofiarną pracę. Stwierdził, że akcja była prowadzona właściwie i z dużym 

poświęceniem. 

Z-ca Komendanta Powiatowego przedstawił działania podjęte przez Policję. W związku 

z zaistniałą sytuacją kryzysową policjanci KPP w Dębicy działali w oparciu o istniejące na taką 

okoliczność plany alarmowe i plany działań w sytuacjach kryzysowych. W dniu 25 sierpnia 

Komendant Powiatowy Policji w Dębicy ogłosił alarm dla całego stanu osobowego garnizonu 

dębickiego. Na sygnał alarmu zgłosiło się 70% policjantów. Pozostali, nie będący na urlopach 

policjanci, ze względu na brak możliwości dojazdu (nieprzejezdna droga nr 4) zgłaszali się do 

jednostek policji w miejscu zamieszkania. W dniach następnych wzmocniono ilość służb oraz 

wyznaczono dyżury domowe. Policjanci zgłaszali się do pracy na sygnał dyżurnego 

w zależności od istniejących potrzeb. Łącznie w działaniach brało udział na zasadzie 

wielokrotności, oprócz służb dyżurnych 149 policjantów. Wykorzystano także 27 radiowozów. 

Działania policjantów polegały przede wszystkim na: kierowaniu i zapewnieniu ciągłości ruchu na

drogach i ulicach powiatu dębickiego, monitorowaniu stanu wód w rzekach i potokach oraz 

przekazywaniu informacji innym służbom, ujawnianiu i przekazywaniu informacji o zniszczeniach

w infrastrukturze, zorganizowaniu objazdów oraz zabezpieczaniu zalanych ulic. Policjanci brali 

również udział w ratowaniu mienia Urzędu Gminy przy ul. Batorego oraz zabezpieczeniu przed 

kradzieżą mienia w Galerii Dębickiej. W trakcie działań obrażeń ciała doznał jeden policjant 

W dniach 25-27 czerwca nie odnotowano zwiększenia ilości wypadków i kolizji drogowych jak 

też zdarzeń przestępczych, które by były bezpośrednio związane z zaistniałą sytuacją 

kryzysową. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że 

początek działań związanych z powodzią dla funkcjonariuszy Straży miał miejsce 24.06.2009 na 

terenie gm. Brzostek i gm. Pilzno. Od 25.06.2009 powódź objęła gminę. Dębica oraz miasto 

Dębica. W dniu 26.06.2009 rozpoczęto działania na terenie gm. Żyraków, gm. Czarna i gm. 

Jodłowa. Zalanych posesji było: w gminie Brzostek 62, gminie Czarna 220, gminie Dębica 200, 

gminie m. Dębica 130. Funkcjonariusze straży przeprowadzili również ewakuację ludzi. 

W Zawadzie ewakuowano 21 osób, Pustyni 2, Paszczynie 2, Dębicy 6, Straszęcinie 54, Pilźnie 

3, Grudnej Górnej 13, Grudnej Dolnej 11, Gorzejowej 7 i Kamienicy Dolnej 1 osobę. W wielu 

miejscowościach strażacy brali udział w wypompowaniu wody z piwnic, studni oraz udrażnianiu

przepustów. Szacunkowe koszty działań ratowniczych związanych z usuwaniem skutków 

wichur, nawałnic i powodzi w miesiącu czerwcu br. poniesionych przez Państwową Straż 

Pożarną wyniosły 60 810 zł., Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu 26 580 zł oraz 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Żyraków 20 950 zł. Podczas akcji ratowniczych 

brałły udział 173 zastępy Państwowej Straży Pożarnej, 174 zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej 

działające w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym oraz 294 zastępy Ochotniczej Straży 

Pożarnej. W tym 652 ratowników PSP, 949 OSP w KSRG oraz 1846 funkcjonariuszy 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Straż brała również udział w wypompowywaniu wody ze 

studni oraz w odwadnianiu pól. 

W temacie odkażania wody ze studni informacji udzielił Dyrektor Państwowej Powiatowej 

Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Proces odkażania studni polegał na wypompowaniu wody, 

odkażeniu środkiem dezynfekującym i powtórnym wypompowaniu zebranej wody. Dopiero po 

co najmniej dwukrotnym wypompowaniu i odkażeniu woda nadawała się do zbadania. Sanepid 

nie dysponuje środkami do wykonywania badań wody i w związku z tym zainteresowany musi 

we własnym zakresie pokryć koszt badania. Zwrócono się do odpowiednich instytucji 

w Warszawie o przyznanie środków na wykonywanie badań, jednak do chwili obecnej nie 

uzyskano odpowiedzi na powyższy apel. Zwrócono się również do samorządów o rozważenie 

możliwości finansowania takich badań ( koszt badania 124zł.). Dyrektor Sanepidu poinformował

również, że zbadano wszystkie wodociągi i stwierdzono, że żadne ujęcie wody nie zostało 

zalane. 

Przedstawiciel Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej poinformował, że w wyniku powodzi 

ucierpiały 3 szt. bydła, z tego 2 szt. uratowano a jedną utylizowano. 

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Nadzoru Budowlanego stwierdziła, że w budownictwie 

mieszkalnym największe szkody zanotowano w gminie Dębica oraz gminie Czarna. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami powinna być przeprowadzana najpierw ekspertyza budynku, 

dopiero wówczas Nadzór Budowlany może wydać decyzję nakazującą remont. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji przedstawił program 

prewencyjny „Przyjazne środowisko lokalne”. Głównym celem omawianego programu jest 

kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych. Tworzenie bezpiecznej infrastruktury 

technicznej podczas planowania inwestycji i bieżącego zarządzania będzie miało znaczący 

wpływ na zmniejszenie ilości przestępstw i wykroczeń. 

W dniu 14 grudnia 2009r. Odbyło się trzecie posiedzenie Komisji . Głównym tematem 

posiedzenia było przedstawienie informacji przez odpowiednie służby w zakresie 

rozprzestrzeniania się wirusa grypy AH1N1. Na omawiane posiedzenie zaproszeni zastali: 

Dyrektor ds. Medycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dębicy oraz Dyrektor Państwowej 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Statystyka zachorowań na terenie Powiatu 

Dębickiego na dzień 13 grudnia 2009r. wg informacji Dyrektora PPIS przedstawiała się 

następująco: od dnia 30 października zanotowano 43 przypadki zachorowań z tego od 42 osoby

przebywały w szpitalu. Z pobranych wymazów potwierdzono 19 przypadków zachorowań na 

grypę typu AH1N1. Na dzień posiedzenia Komisji 28 osób wypisano do domu, pozostałe 

osoby przebywały w szpitalu. Łącznie od jesieni zanotowano 2018 przypadków zachorowań na 

grypę. W miesiącu grudniu nastąpiła tendencja spadkowa, tzn. w pierwszym tygodniu 422 

zachorowania, drugi tydzień 216 zachorowań. 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej ds. Medycznych poinformowała, że koszt leczenia 

zarażonych wirusem jest bardzo duży. Narodowy Fundusz Zdrowia rozlicza koszt pobytu 

chorego na jednym oddziale, natomiast w przypadku np.chorej matki z dzieckiem zachodziła 

konieczność leczenia matki na 3 oddziałach szpitalnych. Koszt jednego badania szacował się 

w granicach 350 zł, dowozu próbki do badania 850zł. Materiał musiał być przebadany od 

momentu pobrania w ciągu 24 godzin. Przekrój wiekowy chorych był zróżnicowany. Wśród 

rodzin chorych na grypę AH1N1 nie odnotowano zachorowań innych członków rodziny. 

Podsumowując działania profilaktyczne podjęte w szkołach Dyrektor Sanepidu stwierdził, że 

poprawiły się znacznie warunki sanitarne w szkołach (ciepła woda, mydło itp.). Znacznym 

sukcesem są również przeprowadzane akcje szczepień przeciwko grypie w zakładach pracy. 

W trakcie posiedzenia poruszono również problem przygotowania odpowiednich służb do 

sezonu zimowego. Dużym problemem okazują się przydrożne drzewa, które w momencie 

dużych opadów śniegu często lamią się, blokując przejazd. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

najgorsza sytuacja jest na drogach przebiegających przez lasy prywatne. Na omawianym 

posiedzeniu ustalono plan pracy Komisji na 2010r, który zakłada realizacje następujących zadań: 

• Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

• Utrzymywanie kontaktów przedstawicieli policji z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w celu 

stałej wymiany informacji oraz zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez 

odbywających się w szkołach. 

• Przeprowadzenie we współpracy z PCK lub innymi organizacjami pozarządowymi edukacji dla

bezpieczeństwa dzieci młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pierwszej pomocy.

• Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

• Organizacja wspólnie z dyrektorami szkół, służb, inspekcji, straży konferencji o tematyce 

“Razem bezpieczniej”.  

• Kontynuacja akcji znakowania rowerów. 

• Prowadzenie szkoleń, prezentacji w szkołach o tematyce “cyberprzemocy.” Ponadto roku 

2009 Komisja współfinansowała następujące przedsięwzięcia; 

• konkurs plastyczny „Klęska -powódź czy huragan- straż pożarna ci pomaga” Ogólnopolski 

konkurs kierowany do dzieci i młodzieży gimnazjalnej z terenu całego powiatu. 

• program profilaktyczny „Jestem świadom zagrożeń - jestem bezpieczny” Program realizowany 

przy współpracy Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Kwiatkowskiego w Dębicy oraz 

Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

• projekt „Moja mała ojczyzna -bezpieczna i ekologiczna” Projekt realizowany przy współpracy 

Zespołu Szkół w Pustyni. 

• konferencja o tematyce „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci” Konferencja 

zorganizowana w Publicznej Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Dębicy 

przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

W 2010roku Komisja planuje czynny udział w organizowanych działaniach na terenie 

powiatu na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Starosta 

mgr inż. Władysław 

Bielawa 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU DĘBICKIEGO  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok

W roku sprawozdawczym 2009 odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Pierwsze posiedzenie 

Komisji odbyło się w dniu 8 kwietnia 2009 r. Na omawianym posiedzeniu zapoznano się 

z informacją Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg po sezonie zimowym. W sezonie 

2008/2009 nastąpił wzrost cen na usługi sprzętowe o 100%. W najgorszym stanie znajduje się 

południowa część powiatu (Braciejowa, Jodłowa, Głobikowa, Siedliska Bogusz). Zakończenie 

napraw dróg po sezonie zimowym przewidziano na miesiące kwiecień-maj. Wykonano szereg 

nowych nawierzchni, m.in. Dębica-Zdziarzec, Chotowa-Przecław. Dróg żwirowych było 70 km. 

obecnie pozostało 23 km. Najbliższa planowana inwestycja: droga Dębica-Wielopole. 

Z Regionalnego Programu Operacyjnego realizowana jest droga Pilzno-Czarna i Brzeźnica-

Skrzyszów, kontynuowana była likwidacja osuwiska w Słotowej. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

duży problem stanowi wywóz drzewa z lasu, transport kruszywa i mała nośność mostów. 

Również dużym obciążeniem dla dróg powiatowych jest transport do firm, które znajdują się na 

terenie powiatu. 

Zgodnie z planem pracy komisji postanowiono zorganizować cykliczne szkolenie dla 

członków komisji oraz dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych w temacie „Razem 

bezpieczniej”. Zaproponowano następujące tematy na konferencję:  

- współczesne aspekty bezpieczeństwa publicznego  

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

- bezpieczny internet  

- bezpieczeństwo publiczne a społeczeństwo obywatelskie.  

Omawiane szkolenie zastało zorganizowane w miesiącu czerwcu. Członkowie Komisji zapoznali 

się z informacją MSWiA w Warszawie o funkcjonowaniu komisji bezpieczeństwa i porządku na 

terenie całego kraju. oraz informacją o prowadzonej akcji pn. „Budujemy Miasteczka Ruchu 

Drogowego”. W trakcie posiedzenia poruszono również problem wypalania traw. 

Funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację 

o przeprowadzonej w ostatnim czasie akcji kontroli zbiorników wodnych. Ostatecznie 

stwierdzono, że na terenie zakładów pracy zabezpieczenie zbiorników wodnych jest właściwe. 

Za zabezpieczenie odpowiada właściciel. Na terenie gmin wójtowie powinni podjąć odpowiednie

decyzje w tym zakresie. Na terenie miasta są dwa niebezpieczne zbiorniki. Na terenie gminy 

Brzostek jest również jeden niebezpieczny zbiornik. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 6 lipca 2009 r. Głównym tematem 

posiedzenia było podsumowanie akcji powodziowej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, że celem 

sprawniejszego przebiegu niesienia pomocy powołano koordynatora ds. pomocy 

poszkodowanym. Następnie nawiązano współpracę z Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie, 

Wydziałem Polityki Społecznej oraz zaproszono do współpracy Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej (współpracę podjęły 3 ośrodki GOPS Czarna, Pilzno, Dębica). Przygotowano ulotkę

z apelem o pomoc dla powodzian oraz opracowano wzór kart meldunków. Omawiane ulotki 

zostały rozesłane do kościołów, różnych instytucji i sklepów. W celu sprawniejszej koordynacji 

działań nawiązano współpracę z koordynatorami gminnymi oraz przekazano im wzór ulotek. 

Pracownicy PCPR rozesłali pocztą elektroniczną apele do przedsiębiorców i firm z prośbą 

o włączenie się do akcji. Część firm z terenu powiatu odpowiedziała na apel, oferując różne 

artykuły oraz zniżki w sklepach. Zorganizowano dyżury pracowników PCPR- w tygodniu do 

godz. 21, natomiast w sobotę od godz. 10 do 12. 

Następnie przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił Informację o stanie dróg. 

Na dzień posiedzenia komisji straty powstałe w wyniku powodzi szacowane były na ok. 24 mln 

zł.(20.200 mln zł - infrastruktura drogowa, 3.800 mln - mosty). Najbardziej uszkodzony został 

odcinek 4 km. na drodze Zawada-Stasiówka (szacowana strata 6,5 mln. zł). Uszkodzone zostały

również drogi: Zawada-Stobierna, Nagawczyna-Stasiówka, Wielopole-Dębica, Gołęczyna-

Jaworze Górne, Zagórze-Zwiernik, Latoszyn-Braciejowa, Braciejowa-Południk, Łabuzie-

Kamieniec, Połomia-Gębiczyna, Pilzno-Szynwałd, Pilzno-Róża, Róża-Jastrząbka Stara, 

Żarówka-Jastrząbka, Machowa-Czarna, Dębica-Zdziarzec, Głobikowa - Siedliska Bogusz, 

Kamienica Dolna - Grudna Górna, Brzostek-Kamienica Górna. Zerwany został 1 most, 

uszkodzone 2 oraz 13 przepustów. Uszkodzone zostało 23, 6 km dróg. Największe szkody 

spowodowały rzeki: Zawadka, Grabinianka później Czarna (mosty nie były w stanie przepuścić 

wody). W trakcie posiedzenia Starosta skierował podziękowania dla wszystkich służb, inspekcji,

straży za ofiarną pracę. Stwierdził, że akcja była prowadzona właściwie i z dużym 

poświęceniem. 

Z-ca Komendanta Powiatowego przedstawił działania podjęte przez Policję. W związku 

z zaistniałą sytuacją kryzysową policjanci KPP w Dębicy działali w oparciu o istniejące na taką 

okoliczność plany alarmowe i plany działań w sytuacjach kryzysowych. W dniu 25 sierpnia 

Komendant Powiatowy Policji w Dębicy ogłosił alarm dla całego stanu osobowego garnizonu 

dębickiego. Na sygnał alarmu zgłosiło się 70% policjantów. Pozostali, nie będący na urlopach 

policjanci, ze względu na brak możliwości dojazdu (nieprzejezdna droga nr 4) zgłaszali się do 

jednostek policji w miejscu zamieszkania. W dniach następnych wzmocniono ilość służb oraz 

wyznaczono dyżury domowe. Policjanci zgłaszali się do pracy na sygnał dyżurnego 

w zależności od istniejących potrzeb. Łącznie w działaniach brało udział na zasadzie 

wielokrotności, oprócz służb dyżurnych 149 policjantów. Wykorzystano także 27 radiowozów. 

Działania policjantów polegały przede wszystkim na: kierowaniu i zapewnieniu ciągłości ruchu na

drogach i ulicach powiatu dębickiego, monitorowaniu stanu wód w rzekach i potokach oraz 

przekazywaniu informacji innym służbom, ujawnianiu i przekazywaniu informacji o zniszczeniach

w infrastrukturze, zorganizowaniu objazdów oraz zabezpieczaniu zalanych ulic. Policjanci brali 

również udział w ratowaniu mienia Urzędu Gminy przy ul. Batorego oraz zabezpieczeniu przed 

kradzieżą mienia w Galerii Dębickiej. W trakcie działań obrażeń ciała doznał jeden policjant 

W dniach 25-27 czerwca nie odnotowano zwiększenia ilości wypadków i kolizji drogowych jak 

też zdarzeń przestępczych, które by były bezpośrednio związane z zaistniałą sytuacją 

kryzysową. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że 

początek działań związanych z powodzią dla funkcjonariuszy Straży miał miejsce 24.06.2009 na 

terenie gm. Brzostek i gm. Pilzno. Od 25.06.2009 powódź objęła gminę. Dębica oraz miasto 

Dębica. W dniu 26.06.2009 rozpoczęto działania na terenie gm. Żyraków, gm. Czarna i gm. 

Jodłowa. Zalanych posesji było: w gminie Brzostek 62, gminie Czarna 220, gminie Dębica 200, 

gminie m. Dębica 130. Funkcjonariusze straży przeprowadzili również ewakuację ludzi. 

W Zawadzie ewakuowano 21 osób, Pustyni 2, Paszczynie 2, Dębicy 6, Straszęcinie 54, Pilźnie 

3, Grudnej Górnej 13, Grudnej Dolnej 11, Gorzejowej 7 i Kamienicy Dolnej 1 osobę. W wielu 

miejscowościach strażacy brali udział w wypompowaniu wody z piwnic, studni oraz udrażnianiu

przepustów. Szacunkowe koszty działań ratowniczych związanych z usuwaniem skutków 

wichur, nawałnic i powodzi w miesiącu czerwcu br. poniesionych przez Państwową Straż 

Pożarną wyniosły 60 810 zł., Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu 26 580 zł oraz 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Żyraków 20 950 zł. Podczas akcji ratowniczych 

brałły udział 173 zastępy Państwowej Straży Pożarnej, 174 zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej 

działające w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym oraz 294 zastępy Ochotniczej Straży 

Pożarnej. W tym 652 ratowników PSP, 949 OSP w KSRG oraz 1846 funkcjonariuszy 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Straż brała również udział w wypompowywaniu wody ze 

studni oraz w odwadnianiu pól. 

W temacie odkażania wody ze studni informacji udzielił Dyrektor Państwowej Powiatowej 

Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Proces odkażania studni polegał na wypompowaniu wody, 

odkażeniu środkiem dezynfekującym i powtórnym wypompowaniu zebranej wody. Dopiero po 

co najmniej dwukrotnym wypompowaniu i odkażeniu woda nadawała się do zbadania. Sanepid 

nie dysponuje środkami do wykonywania badań wody i w związku z tym zainteresowany musi 

we własnym zakresie pokryć koszt badania. Zwrócono się do odpowiednich instytucji 

w Warszawie o przyznanie środków na wykonywanie badań, jednak do chwili obecnej nie 

uzyskano odpowiedzi na powyższy apel. Zwrócono się również do samorządów o rozważenie 

możliwości finansowania takich badań ( koszt badania 124zł.). Dyrektor Sanepidu poinformował

również, że zbadano wszystkie wodociągi i stwierdzono, że żadne ujęcie wody nie zostało 

zalane. 

Przedstawiciel Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej poinformował, że w wyniku powodzi 

ucierpiały 3 szt. bydła, z tego 2 szt. uratowano a jedną utylizowano. 

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Nadzoru Budowlanego stwierdziła, że w budownictwie 

mieszkalnym największe szkody zanotowano w gminie Dębica oraz gminie Czarna. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami powinna być przeprowadzana najpierw ekspertyza budynku, 

dopiero wówczas Nadzór Budowlany może wydać decyzję nakazującą remont. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji przedstawił program 

prewencyjny „Przyjazne środowisko lokalne”. Głównym celem omawianego programu jest 

kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych. Tworzenie bezpiecznej infrastruktury 

technicznej podczas planowania inwestycji i bieżącego zarządzania będzie miało znaczący 

wpływ na zmniejszenie ilości przestępstw i wykroczeń. 

W dniu 14 grudnia 2009r. Odbyło się trzecie posiedzenie Komisji . Głównym tematem 

posiedzenia było przedstawienie informacji przez odpowiednie służby w zakresie 

rozprzestrzeniania się wirusa grypy AH1N1. Na omawiane posiedzenie zaproszeni zastali: 

Dyrektor ds. Medycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dębicy oraz Dyrektor Państwowej 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Dębicy. Statystyka zachorowań na terenie Powiatu 

Dębickiego na dzień 13 grudnia 2009r. wg informacji Dyrektora PPIS przedstawiała się 

następująco: od dnia 30 października zanotowano 43 przypadki zachorowań z tego od 42 osoby

przebywały w szpitalu. Z pobranych wymazów potwierdzono 19 przypadków zachorowań na 

grypę typu AH1N1. Na dzień posiedzenia Komisji 28 osób wypisano do domu, pozostałe 

osoby przebywały w szpitalu. Łącznie od jesieni zanotowano 2018 przypadków zachorowań na 

grypę. W miesiącu grudniu nastąpiła tendencja spadkowa, tzn. w pierwszym tygodniu 422 

zachorowania, drugi tydzień 216 zachorowań. 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej ds. Medycznych poinformowała, że koszt leczenia 

zarażonych wirusem jest bardzo duży. Narodowy Fundusz Zdrowia rozlicza koszt pobytu 

chorego na jednym oddziale, natomiast w przypadku np.chorej matki z dzieckiem zachodziła 

konieczność leczenia matki na 3 oddziałach szpitalnych. Koszt jednego badania szacował się 

w granicach 350 zł, dowozu próbki do badania 850zł. Materiał musiał być przebadany od 

momentu pobrania w ciągu 24 godzin. Przekrój wiekowy chorych był zróżnicowany. Wśród 

rodzin chorych na grypę AH1N1 nie odnotowano zachorowań innych członków rodziny. 

Podsumowując działania profilaktyczne podjęte w szkołach Dyrektor Sanepidu stwierdził, że 

poprawiły się znacznie warunki sanitarne w szkołach (ciepła woda, mydło itp.). Znacznym 

sukcesem są również przeprowadzane akcje szczepień przeciwko grypie w zakładach pracy. 

W trakcie posiedzenia poruszono również problem przygotowania odpowiednich służb do 

sezonu zimowego. Dużym problemem okazują się przydrożne drzewa, które w momencie 

dużych opadów śniegu często lamią się, blokując przejazd. Dyrektor ZDP zaznaczył, że 

najgorsza sytuacja jest na drogach przebiegających przez lasy prywatne. Na omawianym 

posiedzeniu ustalono plan pracy Komisji na 2010r, który zakłada realizacje następujących zadań: 

• Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

• Utrzymywanie kontaktów przedstawicieli policji z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w celu 

stałej wymiany informacji oraz zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez 

odbywających się w szkołach. 

• Przeprowadzenie we współpracy z PCK lub innymi organizacjami pozarządowymi edukacji dla

bezpieczeństwa dzieci młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pierwszej pomocy.

• Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

• Organizacja wspólnie z dyrektorami szkół, służb, inspekcji, straży konferencji o tematyce 

“Razem bezpieczniej”.  

• Kontynuacja akcji znakowania rowerów. 

• Prowadzenie szkoleń, prezentacji w szkołach o tematyce “cyberprzemocy.” Ponadto roku 

2009 Komisja współfinansowała następujące przedsięwzięcia; 

• konkurs plastyczny „Klęska -powódź czy huragan- straż pożarna ci pomaga” Ogólnopolski 

konkurs kierowany do dzieci i młodzieży gimnazjalnej z terenu całego powiatu. 

• program profilaktyczny „Jestem świadom zagrożeń - jestem bezpieczny” Program realizowany 

przy współpracy Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Kwiatkowskiego w Dębicy oraz 

Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

• projekt „Moja mała ojczyzna -bezpieczna i ekologiczna” Projekt realizowany przy współpracy 

Zespołu Szkół w Pustyni. 

• konferencja o tematyce „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci” Konferencja 

zorganizowana w Publicznej Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Dębicy 

przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Dębicy. 

W 2010roku Komisja planuje czynny udział w organizowanych działaniach na terenie 

powiatu na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Starosta 

mgr inż. Władysław 

Bielawa 
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